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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser
Datum Datum

1

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.   Ausfalljahre: KJ 1940-1941; AJ 1941; 

Sächsisches Landesamt für Umwelt, Landwirtschaft und Geologie

583121

Spree                                   

Löbauer Wasser                          

Gröditz 1                               

oberhalb der Mündung links              19.4

m nS  160.79PNP      NN +

203

Elbegebiet, Teil II

80 Kalenderjahre1927/2008

2008 2008

1927/200881 Jahre(*)1927/2008

1927/200881 Jahre(*)1927/2008

20082008

80 Jahre1927/20081926/2007

80 Jahre1927/20081926/2007

20082007

2008

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

0 .9482 .780 .4100 .2840 .4781 .202 .350 .613
1 .171 .177 .390 .4970 .4610 .3670 .3970 .5030 .9581 .342 .800 .6130 .759
1 .201 .492 .820 .4560 .4510 .3340 .4210 .4990 .9631 .460 .7943 .960 .5790 .678
1 .362 .300 .8180 .4380 .4660 .3410 .4360 .5771 .011 .620 .8468 .720 .6130 .798
1 .601 .930 .7120 .4560 .4450 .3810 .5080 .5531 .071 .820 .9915 .830 .6130 .831
2 .100 .9460 .6960 .5250 .5120 .4671 .130 .5901 .151 .860 .7481 .200 .6250 .908
3 .171 .020 .8220 .5720 .7080 .4680 .5270 .6151 .182 .070 .8951 .350R .6940 .888
1 .601 .110 .9520 .5370 .5870 .4140 .5540 .6831 .211 .920 .8591 .390R .7390 .891
1 .651 .182 .350 .5020 .7050 .4671 .170 .6481 .371 .660 .8221 .710R .7390 .925
1 .821 .400 .7000 .6790 .4480 .3990 .4150 .6501 .551 .890 .8672 .350R .7371 .00
2 .221 .390 .5550 .4830 .4520 .4140 .4230 .6621 .461 .510 .8953 .900R .7471 .17

2 .130 .8730 .5510 .4040 .6330 .5660 .4460 .7051 .671 .240 .8596 .190R .7621 .42
2 .040 .8300 .6180 .3940 .4820 .4890 .4860 .8381 .721 .220 .8591 .920 .7941 .79
2 .090 .6930 .7670 .4020 .6140 .4820 .4690 .7691 .651 .430 .8630 .7780 .8381 .69
1 .360 .7371 .010 .4061 .630 .4540 .6790 .7031 .881 .470 .8060 .7800 .8781 .14
1 .530 .7260 .5170 .4091 .570 .4710 .6220 .6392 .150 .9780 .8740 .7090 .9291 .30
2 .140 .7840 .4650 .3860 .7040 .5240 .4680 .6562 .041 .040 .8890 .6981 .051 .66
2 .160 .7640 .4470 .3970 .3741 .860 .5150 .6882 .541 .090 .9090 .6191 .242 .18
1 .550 .7850 .4660 .3930 .4370 .9420 .6200 .6973 .761 .100 .9360 .6461 .491 .86
1 .380 .8580 .4990 .3970 .6040 .5410 .4070 .6976 .551 .160 .9800 .7611 .181 .48
0 .9440 .8990 .4780 .3910 .3530 .4190 .3850 .7312 .751 .081 .020 .7560 .9541 .11

0 .9321 .070 .4930 .4080 .3370 .3650 .4220 .7481 .801 .161 .060 .6431 .091 .58
1 .011 .440 .4890 .5090 .4720 .3730 .4380 .7822 .181 .231 .120 .8211 .191 .32
1 .061 .050 .4810 .4390 .5680 .3980 .4530 .8293 .111 .321 .210 .8651 .511 .33
0 .9320 .7960 .4810 .4460 .3150 .5290 .4470 .7911 .911 .361 .450 .6831 .180 .988
0 .8670 .8640 .4550 .4720 .3280 .4590 .4580 .9381 .561 .491 .260 .5550 .9480 .589
0 .8890 .8760 .4480 .5000 .3550 .6660 .5340 .8881 .461 .741 .290R .5711 .090 .559
0 .9180 .9200 .4950 .6270 .4000 .8711 .220 .9431 .442 .241 .400R .6151 .270 .721
0 .9640 .9940 .5920 .3920 .5660 .3420 .5261 .171 .453 .551 .540R .5830 .9840 .497
1 .061 .130 .7670 .3940 .5380 .3960 .4810 .8851 .155 .001 .850 .6130 .8670 .522
1 .041 .450 .6270 .3970 .3240 .3980 .6090 .9411 .143 .312 .020 .6250 .8640 .459

201413677710242213241214

25. 27.+30. 22. 16.+13.+23.  5. 12.  2.  1. 28.  8. 14. 
3.973.0110.50.8912.915.023.531.9710.78.522.1515.31.712.42
1.481.081.020.4570.5560.5120.5560.7261.861.701.071.810.9171.10
0.8670.6930.4470.3860.3150.2840.3850.4780.9580.9780.7480.5550.5790.459
 6. 18. 14. 15.  7. 31. 11. 31. 30. 16. 26.  6. 29.  1. 

1914111011151214192923222014

1986   1956   1930   1967   1938   1981   1995   1959   1980   1947   1946   1968   1986   1956   
45.023.355.841.329.685.046.035.831.750.341.940.045.023.3
6.554.073.943.765.227.465.545.436.2710.08.779.416.834.26
1.441.100.8620.7880.8491.110.9721.061.522.161.831.691.491.13
0.6910.6060.4700.4270.4170.4830.4930.5680.8360.9620.8550.7580.7070.619
0.0500.0600.0200.0500.0200.0200.0400.0300.0800.1300.0700.0300.0500.060

1953   1953   1935  +1934  +1934  +1934   1954   1934  +1951   1949  +1949   1935   1953   1953   

16650109159

bei W= 130 cmbei W= 130 cm
am 28.01.2008  am 28.01.2008  

am 31.07.2008  am 31.07.2008  

15.310.515.315.3
1.070.6401.411.02
0.2840.2840.4590.284

  75.3  51.7  75.3  75.3
   5.26   3.15   6.94   5.03
   1.40   1.40   2.26   1.40

19974128202

am 20.07.1981  am 20.07.1981  

am 08.07.1934  am 08.07.1934  

85.085.050.385.0
23.015.318.123.1
1.280.9471.661.30
0.2920.3010.5080.289
0.0200.0200.0300.020

 113  75.3  89.1 114
   6.30   4.66   8.17   6.40
   1.44   1.48   2.50   1.42

13.08.2003   1.04  0.211    
29.07.20060.940  0.191    
05.08.19900.787  0.160    
01.09.19290.344  0.070    
04.09.19430.246  0.050    
26.07.19640.246  0.050    
31.08.19730.197  0.040    
16.05.19540.148  0.030    
08.07.19340.098  0.020    
13.08.19500.098  0.020    

13.03.1940 192  39.0    
16.01.1968 197  40.0    
12.09.1967 203  41.3    
09.02.1946 206  41.9    
30.12.1986 221  45.0    
06.07.1958 226  46.0    
13.06.1995239 226  46.0    
14.03.1947 247  50.3    
28.10.1930 275  55.8    
20.07.1981 418  85.0    

0.020
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0.040
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0.050
0.050
0.060
0.060
0.070
0.070
0.100
0.110
0.140
0.160
0.180
0.190
0.190
0.210
0.240
0.250
0.250
0.280
0.300
0.310
0.340
0.410
0.460
0.540
0.600
0.710
0.800
0.910
1.16
1.55
1.75
1.75
1.82
1.82
1.87
1.95
2.34
2.52
3.32

0.020
0.100
0.130
0.140
0.160
0.170
0.180
0.190
0.190
0.191
0.210
0.240
0.271
0.305
0.324
0.373
0.402
0.448
0.481
0.521
0.565
0.604
0.633
0.674
0.703
0.778
0.903
1.01
1.17
1.38
1.71
2.07
2.39
2.87
3.72
4.97
5.30
5.63
6.15
6.63
7.26
8.43

10.6
13.4

0.790
0.840
0.880
0.890
0.900
0.910
0.910
0.920
0.920
0.920
0.930
0.950
0.980
0.990
1.01
1.03
1.07
1.11
1.16
1.21
1.25
1.29
1.33
1.46
1.46
1.55
1.75
2.02
2.41
3.12
3.88
5.14
6.18
7.94
9.44

12.9
13.3
14.2
15.5
16.0
16.7
16.9
23.7
38.2

0.284
0.315
0.324
0.328
0.334
0.337
0.341
0.342
0.353
0.355
0.365
0.385
0.394
0.398
0.400
0.415
0.445
0.454
0.467
0.481
0.495
0.515
0.541
0.572
0.615
0.683
0.794
0.895
1.04
1.22
1.51
1.82
1.93
2.16
2.78
3.55
3.76
3.90
3.96
5.00
5.83
6.19
6.55
7.39
8.72

0.284
0.315
0.324
0.328
0.334
0.337
0.341
0.342
0.353
0.355
0.365
0.385
0.394
0.398
0.400
0.415
0.445
0.454
0.467
0.481
0.493
0.509
0.534
0.566
0.590
0.633
0.747
0.859
0.958
1.18
1.44
1.66
1.85
2.04
2.75
3.55
3.76
3.90
3.96
5.00
5.83
6.19
6.55
7.39
8.72

mn2
Rechteck


